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ÖN SÖZ

Öğretmenlerde bulunması gereken roller çeşitli sınıflamalara tabii tutulsa da, 
en önemlisi; mesleki profesyonelliktir. Öğretmenin mesleki profesyonelliği öğret-
me gücüyle ölçülür. Öğretmenin öğretme gücünün sıradan insanların öğretme 
gücünden farklı olması gerekir. Bütün bireyler bildiklerini karşısındakine akta-
rabilir ancak profesyonel bir öğretmen karşısındaki bireye ihtiyacı olanı bilgiyi, 
en kısa sürede ve en kalıcı yoldan aktarır. Öğretmenin bunu yapabilmesi karşı-
sındakinin (öğrencinin) iletişim kanallarının açıklığına, öğretmenin bu iletişim 
kanallarını kullanma yeterliliğine bağlıdır. Bir öğretmenin, öğretim faaliyetleri-
ni yerine getirebilmesi sadece alan bilgisine bağlı değildir. Bu bilgileri en verimli 
şekilde öğrencilere aktarabilmesi için profesyonel bir öğretmenin öğretebilmeyi 
öğrenmesi gerekir.  

Hizmet öncesi eğitim faaliyetlerinde öğretmenlerin “öğretebilmeyi” öğrene-
bilmesi için öğretim ilke ve yöntemlerini bilmesi ve uygulaması gereklidir. Böylece 
öğretmen adayı “alan bilgim yeterli, öyleyse öğretebilirim” anlayışından kurtula-
rak, daha iyi öğretebilmenin yollarını, öğrenciye bilgiyi en kolay ve kalıcı olarak 
aktarabilmenin yollarını öğrenirler. 

Bu kitap değişen eğitim anlayışıyla birlikte gerek hizmet öncesi öğretmen 
eğitimi öğrencilerine, gerekse kendilerini geliştirmek isteyen öğretmenlere “öğ-
retebilme rehberi” olarak hazırlanan bu kitap sekiz bölümden oluşmaktadır. Bu 
kitapda bilimsel bir anlayışla hazırlanan tüm bölümler, Eğitim Bilimleri alanında 
yapılacak araştırmalara literatür desteği sağlamanın yanında alandaki bilimsel an-
layışın gelişmesine de katkı sağlayacaktır. Bu anlamda Öğretim İlke ve Yöntemleri 
kitabı, öğretmen adayları ve öğretmenlerin yanısıra akademisyenler tarafından da 
tercih edilen bilimsel bir kitap olarak değerlendirilmektedir.

Temel Kavramlar adlı birinci bölümde, eğitim ile ilgili kavramlar açıklanmış; 
ikinci bölümde genel olarak program geliştirme sürecinden bahsedilmiştir. Üçün-
cü bölümde öğretim etkinliklerinin planlamasının nasıl yapılması gerektiği üzerin-
de durulurken, dördüncü bölümde öğrenme öğretme süreci açıklanmıştır. Öğren-
me-Öğretme Stratejileri bölümü olan beşinci bölümde eğitimciler tarafından en 
çok kullanılan stratejilere yer verilirken; altıncı bölümde öğretim yöntem ve tek-
nikleri ve uygulama örnekleri açıklanmıştır. Kitabın yedinci bölümünde; ülkemiz-
de 2005 yılı itibariyle uygulamaya konulan yapılandırmacı eğitim anlayışı; çağdaş 
yaklaşımlardan beyin temelli öğrenme, yaratıcılık ve düşünme becerileri, problem 
çözme ve problem çözme terminolojisi yer alırken; son bölümde etkin öğretmenlik 
için öğretmenlik mesleğinin yeterlilik ve sorumlulukları açıklanmıştır.
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